
1 

   
Strupčický  občasník  65 

informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 
VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE        -        ZÁŘÍ  2014       -        ZDARMA 

Vážení přátelé, 
      skončily prázdniny a končí i čtyřleté funkční období současného zastupitelstva 
obce. Mnohé se mu podařilo zrealizovat, ale pořád ještě nejsme na konci (a nikdy 
nebudeme). Čeká nás např. rozšíření (přístavba) Mateřské školy, intenzifikace 
čističky odpadních vod ve Strupčicích, vybudování kanalizace v Okoříně, vybudování 
další stavební zóny směrem na Okořín, oprava kostelů ve Stupčicích a Sušanech, 
případná dostavba Domu s pečovatelskou službou a jistě mnoho dalších úkolů. Bude 
je řešit nové zastupitelstvo, které vzejde z komunálních voleb ve dnech 10. a 11. 
října 2014. Něco končí a něco opět začíná. Celkem kandiduje 5 volebních uskupení. 
Mělo jich být původně 6, ale sdružení Iniciativa mladých nepodalo včas svou 
kandidátní listinu k registraci, což mě docela mrzí. Očekával jsem určité oživení a 
omlazení místní „politické“ scény. Ale i tak bude z koho vybírat. Hlavně se 
nevzdávejte svého práva volit. Pokusme se vybrat kvalitní zástupce, kteří jsou 
důvěryhodní a něco dokážou, kteří budou pracovat ve prospěch obce, tj. ve 
prospěch nás všech. To, jak se nám zde bude žít, pak bude do značné míry záležet 
na nich. Nyní to však máme v rukou my všichni. 
      Protože po 16 letech končím se svým působením v zastupitelstvu obce, chtěl 
bych Vám touto cestou poděkovat za Vaši podporu a důvěru a jménem vedení obce 
Vám přeji krásné podzimní dny a příjemnou Svatováclavskou pouť. 

Miroslav Rokoš, zastupitel 

 



2 

Výpis usnesení 52. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 30.6.2014 
52/14 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informaci o navýšení kapacity školní družiny pro školní rok 2014/2015 a zřízení 
školního klubu v Základní škole ve Strupčicích 

2. žádost manželů Jindřicha a Jitky Svobodových o prodej pozemku p.č. 296/20 v 
k.ú. Strupčice 

3. žádost pana Roberta Šuleka o prodej pozemku p.č. 296/23 v k.ú. Strupčice 

4. žádost manželů Reginy a Mroslava Houfkových o prodej pozemku p.č. 355/36 v 
k.ú. Strupčice 

5. žádost pana Martina Šimka o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva k 
pozemku p.č. 296/19 v k.ú. Strupčice 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu paní Jitku Lenkovou, navrhovatelem usnesení pana 
Roberta Hebkého a ověřovateli zápisu pány Jarosl. Tourka a Pavla Gláse 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 52. zasedání 

2.02 uzavření smlouvy se společností Itermont, Opatrný, s.r.o., na dodávku 
regulace vytápění Základní školy a Mateřské školy ve Strupčicích v ceně 
287.960,- Kč bez DPH 

2.03 uzavření smlouvy se společností Alerion s.r.o., IČO: 26927365, na výrobu 
vyšívaného praporu obce, tištěných vlajek obce a vyšívaného znaku obce a 
státního znaku ČR 

2.04 pořízení dětských atrakcí do Okořína, Hošnic, Sušan a do parku na návsi ve 
Strupčicích od firmy František Smitka, Přívětice 101, IČO: 45399298, v ceně 
234.236,- Kč bez DPH 

2.05 uzavření smlouvy s akademickým sochařem Michaelem Bílkem na provedení 
restaurátorských prací na sochách v obci Strupčice v ceně 150.000,- Kč 
včetně DPH 

2.06 provedení úpravy pomníku obětem 1. a 2. světové války ve Strupčicích 

2.07 prodej pozemku p.č. 296/20 v k.ú. Strupčice manželům Jindřichu a Jitce 
Svobodovým, bytem Trmice, Gorkého 307/11, na výstavbu rodinného domu, v 
ceně 490,- Kč/m

2
 

2.08 prodej pozemku p.č. 296/23 v k.ú. Strupčice panu Robertu Šulekovi, bytem 
Strupčice 219, na výstavbu rodinného domu, v ceně 490,- Kč/m

2
 

2.09 prodej pozemku p.č. 355/36 v k.ú. Strupčice manželům Regině a Miroslavu 
Houfkovým, bytem Jirkov, Generála Svobody 1721, na výstavbu rodinného 
domu, v ceně 490,- Kč/m

2
 

2.10 zřízení smluvního zástavního práva na nemovité věci - pozemku p.č. 296/19 v 
k.ú. Strupčice, obec Strupčice k zajištění úvěru pro kupujícího, Martina Šimka, 
bytem Chomutov, Písečná 5051, ve prospěch České spořitelny, a.s., 
poskytnutého mu za účelem splacení části kupní ceny převáděné nemovitosti 
ve výši 300.000,- Kč, a to za podmínky, že kupující dodrží termín úhrady celé 



3 

kupní ceny ve výši 592.900,- Kč do 6. 8. 2014 s tím, že uvedená podmínka je 
rozvazovací podmínkou účinnosti Smlouvy o smlouvě budoucí kupní, uzavřené 
mezi panem Šimkem a Obcí Strupčice dne 2. 7. 2014, tj. že pokud nebude 
celá kupní cena ve výši 592.900,- Kč řádně a včas ve stanoveném termínu 
obci uhrazena, zaniká povinnost obce k uzavření budoucí kupní smlouvy a 
dále pak odpadá důvod pro trvání výše uvedeného smluvního zástavního 
práva a pro ten případ se kupující zaváže zajistit, zánik uvedeného zástavního 
práva u České spořitelny, a.s., včetně toho, aby Česká spořitelna, a.s., bez 
zbytečného odkladu podala návrh na výmaz výše uvedeného smluvního 
zástavního práva, váznoucího na převáděné nemovitosti, z příslušného listu 
vlastnictví 

2.11 rozpočtové změny č. 1/2014 

2.12 poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení Obce Strupčice panu Lukáši 
Havlíčkovi, bytem Strupčice 15, ve výši 100 000,- Kč 

3. zamítá 

3.01 návrh smlouvy mezi obcí Strupčice a společností RWE a.s. č. 9414002188/ 
180958 o nájmu plynárenského zařízení 

Výpis usnesení 53. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 21.7.2014 
53/14 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu paní Jitku Lenkovou, navrhovatelem usnesení pana 
Roberta Hebkého a ověřovateli zápisu pány Lukáše Stránského a Miroslava 
Rokoše 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 53. zasedání 

2.02 podání žádosti o dotaci z Fondu rozvoje kapacit z programu MŠMT na 
dřevěnou novostavbu – dvoutřídku Základní školy ve Strupčicích 

2.03 podání žádosti o dotaci z Fondu rozvoje kapacit z programu MŠMT na zděnou 
přístavbu k budově Mateřské školy čp. 125 ve Strupčicích 

2.04 provedení poptávkového řízení na zhotovitele projektové dokumentace (pro 
územní řízení, stavební povolení a provedení stavby) přístavby k budově 
Mateřské školy čp. 125 ve Strupčicích s tím, že budou obesláni tito dodavatelé: 
Petr Vachulka, SINGS Chomutov, ing. Miloslav Čáp, REAL-INVESTA Most 

2.05 podání žádosti o dotaci z ROP Severozápad na výstavbu Přístavby tělocvičny 
Základní školy ve Strupčicích a spolufinancování investiční akce (projektu) do 
výše 15% z celkových nákladů 

2.06 podobu pomníku Obětem válek ve Strupčicích 

2.07 zřízení smluvního zástav. práva na nemovité věci - pozemku p.č. 296/21 v k.ú. 
Strupčice, obec Strupčice, k zajištění úvěru pro kupujícího, pana Miroslava 
Houfka, bytem Jirkov, Generála Svobody 1721, ve prospěch České spořitelny, 
a.s., poskytnutého mu za účelem splacení části kupní ceny převáděné 
nemovitosti ve výši 550 170,- Kč, a to za podmínek uvedených ve smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě ze dne 23. 7. 2014 



4 

2.08 smlouvu č. 63/2014 o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemo-vitým 
věcem mezi Českou republikou, Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Obcí Strupčice, na převod pozemků ppč. 814/18, 814/19, a 
814/20 v k.ú. Strupčice do majetku Obce Strupčice 

3. zamítá 

3.01 pořízení konvektomatu do kuchyně Základní školy ve Strupčicích 

Výpis usnesení 54. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 25.8.2014 
54/14 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o možnosti přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí na pořízení samosběrného čistícího vozu pro obec Strupčice 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu paní Jitku Lenkovou, navrhovatelem usnesení pana 
Roberta Hebkého a ověřovateli zápisu pány Jarosl. Tourka a Pavla Gláse 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 54. zasedání 

2.02 zahájení zadávacího řízení pro zakázku na dodávku samosběrného čistícího 
vozu pro obec Strupčice ve zjednodušeném podlimitním řízení a zaslání výzvy 
k podání nabídky těmto dodavatelům: 

1) A-TEC Frýdek-Místek  4) UNIKONT Group Praha 

2) AB Bohemia Železnice  5) M-car WEST Plzeň 

3) KUHN-MT České Budějovice  

2.03 na základě výsledků poptávkového řízení na výběr dodavatele projektové 
dokumentace pro přístavbu Mateřské školy ve Strupčicích firmu Petr Vachulka, 
IČO: 43243070 s cenou 175 450,- Kč vč. DPH 

2.04 výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Strupčice za rok 2013 a 
rozdělení přebytku jejího hospodaření do fondů přísp. organizace 

2.05 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi Obcí Strupčice a společností ČEZ 
Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene č. IKV-12-4012290/003 – Strupčice, 
ppč. 322/13 – kNN - Bartoň 

2.06 poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení Obce Strupčice panu Kamilu 
Kučerovi, bytem Hošnice 35, ve výši 70 000,- Kč 

2.07 prodej pozemku p.č. 296/12 v k.ú. Strupčice paní Světlaně Černé, bytem Most, 
Svážná 1489/3, na výstavbu rodinného domu, v ceně 490,- Kč/m

2
 

2.08 pořízení stolních kalendářů na rok 2015 (s tématem obce Strupčice) v počtu 
300 kusů za cenu 15.900,- Kč bez DPH u firmy Tiskárna K&B Most 

2.09 záměr prodeje části pozemku p.č. 296/1 v k.ú. Strupčice dle náčrtku katastrální 
mapy (příloha č. 3) 

2.10 poskytnutí příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod k čp. Sušany 
37 panu Jaroslavu Dvořáčkovi ve výši 85.000,- Kč 

3. odkládá 

3.01 uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Strupčice a spol. RWE GasNet s.r.o. 



5 

Nejbližší řádné a zároveň poslední zasedání tohoto Zastupitelstva Obce 
Strupčice se koná v pondělí 6. října 2014 od 18,30 hod. v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Strupčicích. Je jako obvykle veřejné a 
všichni občané jsou srdečně zváni. 

 Co nového v obci (autor příspěvků: Luděk Pěnkava, starosta obce) 

Rozšíření kapacity Mateřské školky a Základní školy 

Ještě v roce 2006 bylo v naší mateřské školce 22 dětí. V roce 2010 již 40 a 

v letošním září nastoupilo celkem 60 dětí ve věku 2,5 roku až 6 let. 

V Základní škole jsme v letech 2003 – 2010 měli průměrně 120 -130 dětí.  A 

k letošnímu 1. září jich máme 162! To jasně signalizuje, že kapacita našich 

školních zařízení možná brzy přestane stačit. A protože to není jen problém 

Strupčic, vyhlásilo Ministerstvo školství dotační program na rozšíření kapacit 

školek a škol. Naše obec se do tohoto projektu přihlásila. Podali jsme žádost o 

přidělení dotace na zděnou přístavbu Mateřské školky. Mělo by se jednat o 

přízemní budovu „přilepenou“ na severní straně ke stávající vile, kterou by se 

kapacita školky zvýšila o 28 míst. Také jsme požádali o dotaci na dřevěnou 

nízkoenergetickou stavbu dvoutřídky základní školy pro 2 x 30 dětí. Tato 

stavba by stála při vstupu na školní hřiště a byla by určená pro dvě třídy 1. 

stupně, kde počet dětí v ročníku přesáhne 24 dětí, což je stávající maximální 

kapacita jednotlivých učeben na 1. stupni. Zdali dotace obdržíme, to se 

dovíme někdy koncem letošního roku.             

Sportovní hala (přístavba tělocvičny)              
Regionální operační program (ROP) Severozápad byl více než rok pozastaven 

z důvodu neprůhledného nakládání s penězi z fondů EU bývalými úředníky 

ROP a Ústeckého kraje. Momentálně probíhají soudní líčení v této záležitosti. 

A protože se z tohoto důvodu nepodaří České republice vyčerpat všechny 

přidělené evropské dotace, mají všichni obrovskou snahu sehnat co nejvíce 

projektů, kterými by např. obce ještě mohli do října 2015 vyčerpat nějaké 

prostředky. To je naše šance, a proto podáme do 25. 9. 2014 žádost o dotaci 

na výstavbu sportovní haly, kterou také nazýváme Přístavbou tělocvičny. 

Sportovní hala má stát mezi tělocvičnou ZŠ a fotbalovým hřištěm za 

hřbitovem. Bude propojena chodbou se stávající tělocvičnou, její hrací 

rozměry budou 40 x 20 m. Směrem od fotbalového hřiště bude vstup pro 

veřejnost a také šatny, které budou moci využívat i fotbalisté pro mistrovské 

zápasy. V 1. poschodí cvičební místnost buď pro ženy, nebo pro stolní tenis a 

také posilovna. V přízemí se počítá s občerstvením a barem, protože halu 

chceme využívat i pro velké obecní kulturní a společenské akce, jako jsou 



6 

plesy nebo akce plánované na koupališti, které na poslední chvíli zhatí počasí. 

V této souvislosti je na obecních internetových stránkách umístěná anketa, 

kterou získáváme názor obyvatel na tuto investici a prosíme Vás, abyste 

hlasovali.              

Nová regulace topení v základní škole a v mateřské školce 

Za přispění Ústeckého kraje v rámci Programu obnovy venkova ve výši 120 

tisíc korun se přes období prázdnin vyměnila regulace topení v budově 

základní školy a v budově mateřské školy. Měli bychom dosáhnout 20 až 

25% úspory v nákladech na topení. Doufejme, že tomu tak bude a náklady ve 

výši 350 tisíc se podle propočtů vrátí za 5 až 6 let. 

Dětské atrakce v osadách a parku na návsi 

O prázdninách se v každé osadě rozšířila nabídka dětských atrakcí o 

multifunkční hrací šestihran. Ve strupčickém parku se nyní tyčí třímetrový 

lanový kolotoč Pyramida. U něj je osazena první lavička pro mládež, na 

které se sedí na opěradle. Další takové lavičky jsou připravené k fitness 

hřišti. 

Venkovní fitness hřiště pro mládež  

Ještě nikdy se nestalo, že bychom na nějakou dohodnutou zakázku čekali tak 

dlouho. Původně slíbený termín na přelomu dubna a května se nakonec 

protáhl o více než čtyři! měsíce a stroje v rozmontovaném stavu k nám 

dorazily v druhém zářijovém týdnu. Proto se zastupitelstvo rozhodlo už stroje 

v tomto roce neinstalovat a nechat je přes zimu ve skladu a zprovoznit je ve 

sportovním areálu až na jaře.  

Pomník Obětem válek 

V červnu jsme přemístili pomník Obětem válek z parku na návsi ve 

Strupčicích ke hřbitovu. Na 28. září se chystá slavnostní odhalení jeho nové 

podoby. Na pomník bude vrácena původní pamětní deska se jmény 

strupčických mužů, kteří padli na bojištích I. světové války a navíc přibude 

nová pamětní deska, věnovaná předválečným členům Sparty Strupčice, kteří 

zahynuli v koncentračních táborech během II. světové války. Přijďte se na 

historickou událost osobně podívat v neděli 28. 9. v 15.30 hod. před hřbitov. 

Restaurátorské práce na místních sochách 

Přes léto jste mohli několikrát vidět restaurátory, kteří „pucovali“ místní 

sochy. Jednalo se o renovaci celkem šesti soch, které byly zbavené nánosu 

mikroflóry, očištěné a napenetrované proti vlhkosti, v některých případech se 

jednalo i o drobné restaurátorské opravy. 

 



7 

Obecní prapor 

Naší obci byl v květnu udělen v Posla-

necké sněmovně prapor obce. Jeho podobu 

jste z několika návrhů vybrali sami 

v internetové anketě. O letošní pouti se 

můžete přijít podívat na jeho slavnostní 

představení a posvěcení. Slavnostní akt 

proběhne v sobotu 27. září v 16.00 hod. 

na návsi. 

Kalendáře obce 2015 

Stejně jako pro letošní rok připravujeme i pro rok příští kalendáře s tématikou 

obce. Do každého domu budou doručené poukázky, které si můžete zhruba od 

začátku prosince vyměnit za kalendář na Obecním úřadě, ve Strupčické 

smíšence, v hospodě TRIO nebo na poště. Cena za kalendář pro přespolní 

bude stejně jako vloni 70 korun. 

„Skládka“ na bývalé cihelně 
Skládkování výkopků nebo sutin na bývalé cihelně letos definitivně skončí. 

Máme přislíbenou dotaci na rekultivaci této plochy s výsadbou 700 stromů. 

Náklady obce budou po využití dotace asi 100 tisíc Kč. Suť můžete vyvážet 

za 150 korun za tunu do areálu bývalého cukrovaru v Havrani. 

Samosběrný zametací vůz Strupčice 

Zatím na 99% můžeme počítat s další dotací z Operačního programu Životní 

prostředí na snížení prašnosti v obci a to pořízením nové multikáry se 

zametacím nástavcem pro účely prací v obci. Snad vše klapne a koncem roku 

se vozový park pro údržbu obce rozšíří o nové vozidlo. Jeho hodnota je téměř 

4 miliony korun, podíl obce bude činit něco kolem půl milionu. 

Vrtochy počasí nás trápí        
Že si počasí dělá, co chce, nás přesvědčil letošní rok ještě víc než roky 

předchozí. Naposledy v pondělí 8. září, kdy se po vydatném dešti mírně rozlil 

rybník v Okoříně a zasahovali tam naši hasiči. Tím ale jejich večerní mise 

neskončila, protože na sportovním areálu se prohnal vítr a jeden 

z postavených párty-stanů vysadil až na střechu budovy a další dva 

poněkud pochroumal. Tudíž se ještě večer v devět hodin hasiči pustili i do 

likvidace této pohromy. Touto cestou jim děkujeme za noční práci, kterou 

možná někdo bere jako samozřejmost.       

 

 



8 

Fasáda budovy Obecního úřadu        
Nový vzhled dostává už od června postupně celá budova Obecního úřadu. 

Celou akci dělají pouze zaměstnanci obce. Ze dvora už je všechno hotové, 

z návsi budeme finišovat v tomto týdnu, protože nás trochu přibrzdilo deštivé 

počasí posledních dnů. Část u hlavní silnice se dokončí nejpozději na začátku 

října.  

Komunální volby a jejich systém 

Po čtyřech letech máme znovu doslova za dveřmi komunální volby, které 

proběhnou ve dnech 10. – 11. října. Jejich poměrně složitý systém, jiný než 

např. u parlamentních voleb, sice slibovali politici změnit již několikrát, ale 

nakonec se tím vůbec nezabývali. Důležitá je pro Vás informace, že 

nemusíte volit pouze jednu volební stranu, jako do parlamentu, ale 

můžete zaškrtnout devět různých kandidátů z kterékoliv volební strany. 

Jinými slovy devět lidí bez ohledu na to, v jaké jsou straně napsáni. Tak 

šťastnou volbu! 

Docházka (účast) členů zastupitelstva obce Strupčice na zasedání  

Během 4-letého funkčního období zastupitelstva (2010 - 2014) se zatím 
uskutečnilo 55 zasedání. Celkem jich bude 56. Dosavadní účast: 

1. - 2. Luděk Pěnkava (SRO)   55 100% 
1. - 2. Josef Pěnkava (SRO)   55 100% 
3.  Miroslav Rokoš (ANO)   53 96,4% 
4. - 5. Ing. Robert Hebký (ANO)  52 94,5% 
4. - 5. Pavel Glás (ČSSD)   52 94,5% 
6.    Ing. Jaroslav Tourek (SRO)  50 90,9% 
7.    Lukáš Stránský (SRO)   41 74,5% 
8.    Marián Benčič (ČSSD)   36 65,5% 
9.    Ing. František Jochman (SRO) 33 60,0% 
 

Cyklostezka Chomutov – Strupčice (reportáž ze Strupčického deníku, který 

vychází na webových stránkách obce, autor Honza Hubač) 

Ledy se pohnuly a výstavba cyklostezky, která byla několikrát odkládána, je v 

plném proudu. Nově vybudovaná trasa, která bude začínat v chomu-tovské 

ulici Tomáše ze Štítného, povede kolem Kamencového jezera a dále pak přes 

Otvice, Zaječice, Vrskmaň a odtud po hraně dolu Vršany až nad Strupčice, 

poblíž rozhledny Maják a končí u strupčického sportov-ního areálu. Odtud 

pak může cyklista pokračovat po cyklotrase přes výsypku do Malého Března a 

odtud do Havraně. 



9 

Co se týče samotné trasy Chomutov - Strupčice, ta bude disponovat několika 

zastávkami „odpočívadly“, kde si budou moci lidé oddechnout pod dřevěným 

přístřeškem na lavicích u stolků a také vyhlídkou na důl Vršany. 

Samozřejmostí budou informační tabule o celé trase a jejího okolí. 

Zprovozněním cyklostezky až do Strupčic se budou moci dostávat snadněji 

nejen chomutovští občané na velmi navštěvovaný Sportovní areál ve 

Strupčicích, kde mohou využít tenisové kurty, bazén, plážový volejbal, 

minigolf nebo víceúčelové hřiště. 

Celý projekt financuje Ústecký kraj částkou 78 301 578,- Kč za přispění 

dotace z Regionálního operačního programu Severozápad. Plánované 

dokončení cyklostezky se odhaduje na konec léta 2015. Jeden z hlavních cílů 

je podle tiskové mluvčí Ústeckého kraje Mgr. Magdaleny Hanáčkové, 

zabezpečit další rozvoj kvality dopravní obslužnosti, zvýšit podíl cyklistické 

dopravy a bezpečnost cyklistů a v neposlední řadě propojit město Chomutov s 

jeho spádovou oblastí. 

Nová prodejna chovatelských potřeb v Okoříně       
10. září byl na návsi v Okoříně v čp. 46 nově otevřen „Zvířecí koloniál 

Zooagy“ s potřebami pro vaše domácí mazlíčky. Otvírací doba od úterka do 

soboty - podrobněji viz str. 20 

Z naší školy  

Vážení přátelé strupčické školy, 

znovu otevíráme nový školní rok. Odpočaté a usměvavé paní 
učitelky a páni učitelé se přivítali se svými odpočatými, upovídanými 

a rozdováděnými dětmi po prázdninách a první úkol – zasadit je do lavic, 
ukáznit a umravnit – již mají za sebou. Přišel zase čas povinností, po líných 
prázdninách se zase musíme nastartovat a rozjet se na plný plyn za dalšími 
znalostmi a dovednostmi. Tak přeji všem dobrý start, hodně jedniček, hodně 
radosti před katedrou i za katedrou a hlavně – výdrž a pevné nervy a to nejen 
nám všem ve škole, ale i všem „školou povinným“ rodičům.  

      Po prázdninách na všechny znovu čekala čisťounká škola a nikdo by 
nevěřil, kolik práce tu odvedli obecní zaměstnanci, ale také paní uklízečky. 
Máme nově vymalovanou tělocvičnu, WC na druhém stupni školy, schodiště 
ke družinám a 1. třídě mateřské školy, rozšířené záchůdky a umyvadélka pro 
dalších 5 dětí, které jsme přijali při dodateč-ném zápisu v době prázdnin. 
Nově jsme vybudovali druhé oddělení školní družiny místo učebny výtvarné 
výchovy, neboť jsme navýšili kapacitu školní družiny na dvě oddělení po 30 
dětech a pro těchto 30 dětí musíme mít dostatek prostoru. Nejvíce práce měl 
pan Abrahám – vyrobil nám krásnou stěnu na výtvarné potřeby, nové věšáky 
a botníky pro družinu, přidělal botníky pro mateřskou školu, skříňky pro paní 



10 

učitelky. Paní účetní se přestěhovala do nové kanceláře u družiny, kde má 
nový stůl. Dokonce i paní vedoucí školní jídelny má nový stůl od pana Abra-

háma. Zkrátka a dobře - máme školu čím dál hezčí a jsme za to rádi ☺. 

      V mateřské škole máme nyní už 60 míst, ve všech třech třídách po 20 
dětech. V první třídě mateřské školy máme šest dětí do 3 let a počátek 
školního roku byl hodně uplakaný. Paní učitelky měly a stále ještě mají plné 
ruce práce, jak to všechno zvládnout. Posílili jsme zatím na dvě paní učitelky 
a uvidíme, jak to půjde. Prosím všechny maminky – pokud vaše dítě není 
zralé na mateřskou školu, nenuťte je a netrapte je i sebe. Předěl tří let má 
své opodstatnění, někdy je lépe počkat.  

      V základní škole jsme 1. září přivítali rekordních 22 prvňáčků, trošku jsou 
sice jako sardinky v našich menších třídách, ale zatím jsou malincí, tak se 

tam vejdou ☺. Paní učitelka je plná optimismu a energie, nemá z většího 

počtu dětí obavu a už plánuje společný adaptační pobyt v Oldřichově u 
Duchcova, na který pojedou vlakem! Tak hlavně, ať dobře dojedou tam i zpět 
a děti ať mají pěkné zážitky. Už se nám stihli také vyfotit na tablo do novin, 
tak rodiče prvňáčků – nezapomeňte si proto koupit 10. 10. deník MF Dnes, 
kde vyjde speciální příloha s tably prvňáčků.  

      Nová „družinka“ ve výtvarně je opravdu krásná díky nové paní 
vychovatelce Blance Růžičce Veselé, která si ji krásně vyzdobila a děti tam 
mají útulno jako doma v pokojíčku. Další velká novina je obsazení funkce 
zástupce ředitele ve škole. Novou paní zástupkyní je paní Mgr. Jana 
Bubeníková, která zároveň vyučuje německý jazyk na druhém stupni školy. 
Věřím, že rozdělení prací ve vedení školy přispěje k celkové kvalitě školy, že 
bude správnou pravou rukou při zdolávání hor papírů a každodenních úkolů.  

      V letošním školním roce máme již 162 žáků, třídy se nám začínají 
naplňovat, v některých třídách již nemůžeme mluvit o menších kolektivech. V 
příštím roce očekáváme ještě více prvňáčků a musíme se na to dobře 
připravit. Ve spolupráci s obcí Strupčice to ale jistě zvládneme a rozvoj školy 
nám bude přinášet radost.  

      Na závěr bych chtěla pozvat všechny rodiče na letošní první Rodičovské 
hrátky – turnaj v minigolfu, který se koná v neděli 21. září od 14 hodin ve 
Sportovním areálu ve Strupčicích. Opět budou soutěžit dvojice rodič - dítě, 
jak již známe z loňska.  

      V úterý 23. září máme ve škole volný den vyhlášený ředitelem školy z 
důvodu školení všech pedagogických pracovníků. Na Svatováclavské pouti 
se opět chceme prezentovat fotografiemi, tentokrát z dávnější historie školy. 
Drakiádu s rodiči plánujeme na 23. října, připravte si správné draky, ať 
vyhrajete!  

      Krásně barevný podzim vám všem přeje Mgr. Jana Mišková 



11 

 Z kulturního a společenského života (autor: Luděk Pěnkava) 

Strupčické letní hrátky 
V letošním létě bylo poněkud zvláštní počasí, poměrně deštivo, přesto teplo, 

málo slunečných dnů, tak trochu jak v prádelně. Od 10. srpna už nebyl na 

koupání ani jediný den. Naštěstí nám počasí přálo při hlavní prázdninové akci 

v sobotu 26. července a to byly Strupčické letní hrátky a Letní noc. Do 

Letních hrátek se přihlásilo 12 šestičlenných družstev, ale v den soutěže se 

jeden tým nezodpovědně odhlásil a soutěžilo tedy 11 týmů. Všichni si při 

soutěžích užili obrovskou legraci. Slalom v kolečku se zavázanýma očima, 

lovení puků, hledání bot v popelnici nebo praskání balónků o tělo spoluhráče. 

Vše zakončila závěrečná štafeta na nafukovačkách a vítězný tým fialových 

získal malý soudek piva. Zvítězili ale úplně všichni, protože to byla opravdu 

povedená akce a kdo nebyl ani jako divák, rozhodně o moc přišel. Večerní 

párty se skupinou Žízeň a Elánem revival proběhla za krásné letní noci a 

ještě po půlnoci se několik lidí koupalo, ale počasí tomu nahrávalo, vždyť 

bylo i ve dvě ráno 22
°
C!!

 

Loučení s prázdninami 

Na poslední prázdninový víkend jsme naplánovali rozloučení s prázdni-nami. 

V sobotu 30. srpna pro dospělé, kdy taneční zábava proběhla za perfektního 

počasí, ale nedělní program pro děti jsme museli kvůli dešti posunout na další 

víkend, na neděli 7. září. Dětský program se náramně vydařil, přišlo přes 100 

dětí, zasoutěžili si o sladkosti na deseti stanoviš-tích, na kterých se o ně starali 

starší kamarádi, zařádili si na skluzavce, na rodeo býkovi nebo na skákacím 

hradu či trampolíně. Krásné odpoledne zakončil první miniturnaj 

v kuličkované a nakonec děti vyzdobily chod-ník okolo bazénu pěknými 

obrázky. A počasí? Tentokrát jsme měli velké štěstí -  v Jirkově bylo vody po 

kotníky a u nás padlo osm kapek. Uf!! 

Sraz Švermováků 

Úplně fantastické počasí bylo naopak v pátek 5. září. To se již po šesté na 

našem areálu konal Sraz Švermováků, tentokrát ve velkém stylu, u příležitosti 

15. výročí ukončení těžby na Dole Jan Šverma, který je (nebo tedy byl) 

doslova za severními humny Strupčic. Akce není až tak úplně pro širokou 

veřejnost, ale navštívilo jí přes tři sta lidí (a nejen Švermováků) a to už 

opravdu stojí za zmínku. Pořad uváděl Vlasta Vébr, vystupoval biketrialový 

showman Martin Šimůnek, mistryně světa ze Stardance Chomutov a 

hudební skupina Maracas.  

3. ročník strupčického MotoRockFestu 

A znovu to počasí!! – kvůli vytrvalému dešti byl motosraz přesunut na  



12 

sobotu 20. září. Spanilá jízda bude v 15.00 hodin, od 16.00 do 01.00 hod. pak 

koncerty kapel a soutěže. 

Svatováclavská pouť  

Letošní pouť bude o víkendu 27. – 28. září. Zveme všechny na tradiční akci a 

doufáme, že kolotočáři splní slib s lepšími atrakcemi než vloni. Můžete se 

také těšit na posvěcení nového obecního praporu, odhalení pomníku 

Obětem 1. a 2. světové války a další program.  Přesný program je přílohou 

občasníku. 

Zájezd do divadla do Prahy 

Na neděli 9. listopadu jsme připravili zájezd do Prahy do divadla Hybernia na 

muzikál Sněhová královna. Jedná se o nový muzikál rodin-ného typu pro děti 

i dospělé. Zakoupit si můžete vstupenky do 14. a 15. řady, které jsou z 

původní ceny 490,- Kč zlevněné na částku 350,- Kč. Doprava autobusem je 

zajištěná zdarma! Odjezd bude ve 12:30 ze strupčické návsi. 

O činnosti Spolku přátel památek obce Strupčice  

(autor Mir. Rokoš) 

Činnost spolku se postupně rozbíhá. Během léta proběhly 

3 členské schůze, další je plánovaná na 23. listopad od 

15,30 h. v místní knihovně. V současnosti má spolek 6 členů. K podpisu je 

připravena smlouva o spolupráci mezi obcí a spolkem. Členové spolku její 

znění projednali a schválili na členské schůzi 7. 9., zastupitelstvo obce 15.9. 

2014. Spolek se zaměřuje na pořádání kulturních akcí a rozvoj turistického 

ruchu, kterému by mělo napomoci vybudování naučné stezky a zejména 

oprava kostelů ve Strupčicích a v Sušanech. 

          V neděli 6. července se pod patronací spolku uskutečnil ve zdejším 

kostela sv. Václava Sváteční Cyrilometodějský koncert, na kterém se 

představil zajímavý folklorní soubor Skejušan z Chomutova s rusínskými 

kroji, zpěvy a zvyky. Počasí bylo excelentní a tak soubor zazpíval i před 

kostelem, čímž mohl způsobit dopravní karambol, protože projíždějící auta 

zastavovala v oblouku pod kostelem. Po koncertu následovalo malé pohoštění 

a ještě krátké povídání se členy souboru. Koncert byl příjemný, až dojímavý a 

je velká škoda, že přišlo jen 20 návštěvníků. 

          Při svatováclavských oslavách v sobotu 28. září otevře spolek svůj 

stánek s propagačními a upomínkovými předměty.  

          V neděli 28. září po slavnostním znovuodhalení přemístěného pomníku 

obětem válek bude následovat od 16 hod. Svatováclavský koncert v 

místním kostele. 



13 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ   

pro druhé pololetí 2014 (změna termínu vyhrazena) 

TERMÍN MÍSTO KONÁNÍ AKCE POŘ. POZNÁMKA 

21. září   
Sportovní 

areál 
Minigolfový turnaj ZŠ 

Rodičovské 
hrátky 

27. – 28. 
září  

Náves, dvůr 
OU, sál, kostel 

Svatováclavská 
pouť 

Obec, 
SPP 

Skupina 3D 

31. října  náves Halloween  ZŠ 
Vyst. dětí 
(divadlo, 
muzikál) 

1. listopadu 
společenský 

sál 
Halloween pro děti Obec 

 

9. listopadu Praha 
Muzikál Sněhová 
královna 

Obec 
Autobusový 
zájezd 

15. 
listopadu 

společenský 
sál 

Martinská zábava Obec 
Martinské 
víno, mysl. 
tombola 

30. 
listopadu 

náves 
Mikulášská 
besídka, rozsvěcení 
vánočního stromu 

Obec 
 

18. 
prosince 

kostel 
Vánoční koncert 
dětí ZŠ 

ZŠ 
 

31. 
prosince 

společenský 
sál 

Silvestrovská párty TRIO 
 

 

 Ze společenské kroniky 

Dne 31. července 2014 zesnul ve věku 67 let pan Ladislav Zimák z Okořína 

Dne 1. srpna 2014 zesnula ve věku 88 let paní Melanie Formánková ze Sušan 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

Léto 2014 ve Sportovním klubu Strupčice (autor Jar. Vostrý st.)  

Muži měli po jarní bodové stíhací jízdě tentokrát přestávku poněkud 
delší. Využili ji k pracím na obnově travnaté plochy hřiště, která to již nutně 
potřebovala. Převážně prováděli přípravné práce pro specializovanou firmu, u 
které byly objednány odborné práce, prováděné speciální technikou, včetně 
dosevu a hnojení speciálně vyvinutým přípravkem. Vlastní příprava na podzimní 
část soutěže byla zahájena koncem července (29. 7.) a její úvodní fáze byla 
zaměřena na znovuzískání potřebné kondice. V další fázi se již začalo více 
pracovat s míčem, do tréninků byla zařazena i přípravná utkání. V prvním 
zápasu, naplánovaném na úvod přípravy jsme ještě v nekompletní sestavě 



14 

podlehli mužstvu Sokola Údlice 7 : 3. Další utkání proběhla v rámci 65. ročníku 
turnaje Memoriálu Hrdinů, který se uskutečnil v sobotu, 9. 8., za účasti mužstev 
Obrnic, Duchcova a Žatce B. V turnaji jsme v boji o postup do finále porazili 
Obrnice, a to v utkání, které se svou úrovní dalo považovat za předčasné finále. 
V boji o první místo jsme zvítězili nad mužstvem Duchcova nejtěsnějším 
poměrem 1 : 0, a to v silně improvizované sestavě, protože řada hráčů musela 
odjet do práce. Poslední přípravné utkání jsme v rámci Poháru ústeckého kraje, 
odehráli s účastníkem krajského přeboru, Kadaní, kterému jsme, po 
nerozhodném výsledku 1 : 1 v normální hrací době, podlehli až na pokutové 
kopy. V prvním podzimním mistrovském utkání jsme hostili mužstvo z Dubí a po 
tuhém boji nakonec zvítězili 1 : 0, když vítěznou branku jsme vstřelili až těsně 
před koncem utkání. Nepříjemné pro nás ale bylo, že došlo k vyloučení Jardy 
Juliše, který po napadení soupeře v přerušené hře dostal trest zákazu činnosti 
na 8 utkání. V dalším zápase, v Postoloprtech, se nám již tak nedařilo. V úvodu 
zápasu jsme se dostali do vedení, byli jsme fotbalově lepší, než domácí, ale 
zranění Ládi Sechtera a hlavně Martina Hlaváčka, výkon našeho mužstva 
výrazně ovlivnilo, takže jsme nakonec prohráli 1 : 4. Ve třetím kole jsme hostili 
béčko AFK LoKo Chomutov a po velmi špatném výkonu, hlavně v prvním 
poločasu, jsme prohráli 1 : 3. Stejně se vyvíjel i další zápas doma, proti 
Duchcovu. Laciné branky nás stály další body, prohráli jsme poměrem 2 : 4 a 
pomalu se „zabydlujeme“ ve spodních patrech tabulky. Současná zhoršená 
kvalita výkonu mužstva je způsobena zraněními Martina Hlaváčka a Jirky 
Kunického, hrajících na klíčových postech v obraně, které může být i 
dlouhodobějšího charakteru, a také nedobrovolnou absencí Honzy Vrby, který si 
odpykává trest na 8 utkání z minulého soutěžního ročníku. Ten nám citelně chybí 
v útočné fázi hry, za něj nemáme adekvátní náhradu. Celkem nám momentálně 
chybí 4 hráči ze sestavy, která nás tak úspěšně reprezentovala na jaře a na 
výkonu mužstva je to citelně znát. Máme sice uzavřenou spolupráci s mužstvem 
Spořic, které postoupilo do krajského přeboru. Formou střídavých startů můžou 
nastupovat někteří hráči za obě mužstva. Od nás ve Spořicích startují podle 
potřeby 4 hráči, ze Spořic u nás 3 fotbalisté. Je to určitě řešení, jak si vzájemně 
pomoci, zvlášť v době, kdy fotbalisté v kategorii dospělých ubývají, a to hlavně v 
důsledku výrazného poklesu mužstev v kategorii dorostu. Každý tým ale hraje 
jiným způsobem a tak adaptace na jiný styl hry bývá často dost obtížná. Přípravu 
mužstva pro podzim vedl Jaroslav Vostrý, asistoval mu Martin Hlaváček. Na 
postu vedoucího mužstva se střídají Zdeněk Vostrý, Alois Římal mladší a Tomáš 
Hudák.  

Mužstvo starších žáků se připravovalo na podzimní soutěž doma. Kromě 
pravidelných tréninků pro ně klub připravil týdenní soustředění. Žáci byli 
ubytovaní v tělocvičně místní základní školy a pod vedením trenérů se 
připravovali na našem hřišti. Přípravu si zpestřovali využíváním zařízení v 
přilehlém sportovně rekreačním areálu. Do soutěže vstoupilo impozantně. V 
úvodním utkání zvítězilo na hřišti Sokola Údlice 9 : 1 a v dalším utkání doma, 
porazilo Podbořany 6 : 1. Třetího vítězství, 7 : 2, dosáhlo mužstvo s celkem 



15 

Černčic. Základ mužstva tvoří silný ročník 2000. Chlapci fotbal umí, jak je z 
výsledků patrné, ale na škodu je, že nemají ujasněné priority, každou chvíli 
některý z nich oznámí, že s fotbalem končí, za nějaký čas zase vrátí, že si to 
rozmyslel, a že bude pokračovat. Je to složitá situace hlavně pro trenéry, protože 
to značně narušuje přípravu. Tato věková kategorie a i dorost, jsou pro práci 
vedoucích poměrně specifické, na mladíky přichází puberta a jednání s nimi je 
složitější. Zde je nezbytná pomoc ze strany rodičů, aby uplatnili svoji autoritu a 
pomohli nám překlenout tuto rizikovou fázi fotbalové výchovy mládeže. Mužstvo 
vede Zdeněk Vedral a Luděk Pěnkava. Zdeněk Vedral je novou tváří na lavičce a 
podle dosažených výsledků vypadá, že bude ve výchově nových fotbalistů pro 
strupčický fotbal přínosem.  

Přípravka, nejmladší kategorie fotbalistů, se na soutěž připravovala podobným 
způsobem, jako starší žáci. Rozdíl byl v tom, že část soustředění proběhla 
společně s přípravkou FŠ Most, což přispělo k vyšší kvalitě obsahu tréninků, díky 
větším zkušenostem trenérů z Mostu ve vedení této věkové kategorie. 
Spolupráce s FŠ Most (také díky možnosti uplatnění střídavých startů) nám 
umožnila přihlásit do soutěže mužstva jak starší, tak i mladší přípravky.  

Starší přípravka nás reprezentuje ve sdruženém okresním přeboru okresů 
Chomutov, Louny a Most. Zatím odehrála 4 zápasy, a přestože zatím vyšla 
bodově naprázdno, lepšící se výkony naznačují, že první vítězství na sebe 
nenechá dlouho čekat a soutěží bude procházet bez větších problémů. Mužstvo 
vede také nový vedoucí, Radim Tlustý, spolu s Luďkem Pěnkavou. 

Mladší přípravka je složená z chlapců, kteří se začali fotbalu věnovat až v 
letošním roce, někteří až o prázdninách. Základní fotbalové dovednosti se teprve 
začínají učit (v kádru je 5 dětí ročníků 2006 a 2007, ostatní jsou předškolního 
věku), ale chuť do fotbalu mají. Pro jejich premiérové soutěžní utkání byl ale los 
krutý. Přisoudil jim velmi zdatného soupeře v podobě mužstva FC Chomutov, 
které naše začínající chlapce smetlo poměrem 19 : 1. Ne každý začátek je 
jednoduchý, ale pokud chlapci u fotbalu vydrží, tak je jen otázkou času, kdy 
budou podobné brankové příděly rozdávat oni. Mladší přípravku má na starosti 
Petr Šnajdr a Jaroslav Vaňous mladší, také jeden z nových vedoucích a trenérů.  

Kromě trenérů a vedoucích fotbal potřebuje i další funkcionářský potenciál. 
Jedná se hlavně o pořadatele na utkání. Kromě pokladny, o kterou se perfektně 
starají Alena Kameníková s dcerou, pořadatelé zoufale chybí, a to hlavně na 
utkání mužů, kde rozpis soutěží stanoví povinnost 9 pořadatelů na utkání. Je to 
často až ponižující, když hlavní pořadatel, Antonín Lingr, chodí mezi diváky a 
pomalu je prosí, aby naplnil stanovenou kvótu pořadatelů. Dlouhodobě chybí 
obsazení rozhlasu na hřišti. To je práce pro vedení klubu, který se touto 
problematikou zabývá, ale zatím bez větších úspěchů. Vesměs naráží na 
neochotu pomoci při řešení uvedených potíží. Na druhou stranu je třeba zmínit 
velmi dobrou spolupráci s obecním úřadem, která již funguje několik let. 
Doufáme, že tento stav bude pokračovat i po letošních komunálních volbách, 
které proběhnou v říjnu. To ale bude záležet na Vás, na občanech, jakým 



16 

způsobem se u volebních uren rozhodnete. Jak je z přehledu činnosti a 
dosažených výsledků patrné, zatím jsme v úvodu soutěže příliš své příznivce 
nepotěšili. Nezbývá nám, než věřit, že se nám povede prolomit bodový půst co 
nejdříve a pohled na tabulku mužů bude na konci podzimní části soutěže 
radostnější. 

Z činnosti SDH Strupčice (autor příspěvku: Petr König) 

Výjezdy jednotky:  
18. a 21. června – likvidace obtížného hmyzu 

21. června navečer - zásah při požáru stohu ve Všestudech v 

trvání 22 hodin 

25. července, 10. srpna, 2. a 5. září – likvidace hmyzu ve Strupčicích  

5. září – likvidace obtížného hmyzu ve Vrskmani 

8. září – výjezd na valící se vodu do rodinného domu v Okoříně 

8. září večer – odklízení poničených párty-stanů ve sport. areálu Strupčice 

10. září – pomoc při pátrání po ztracené (zavražděné) Elišce v Klášterci/O 

Jistě jste si všimli, že máme dost výjezdů na odchyt a likvidaci obtížného 

hmyzu. Lidé si zvykli, že jsme schopni a ochotni jim s tímto problémem 

pomoci. Naše jednotka je na to vybavená. V případě problému s obtížným 

hmyzem kontaktujte místní hasiče. 

Co se dělo u hasičů během léta? 

13. června – ukázka hasičské techniky v KšV Group Chomutov 

20. června – ukázka práce záchranářských psů kynologického kolektivu na 

hřišti SDH ve Strupčicích - škoda že nepřišlo podívat více lidí 

21. června - účast na oslavách 140. výročí založení hasič. sboru v Jirkově 

27. června – noční závody (Memoriál Miroslava Nováka) v Mašťově, skončili 

jsme na pěkném 2 místě 

28. června – jsme vyrazili v plné síle na závody do Libědic. Nikdo nečekal, že 

tam bude tolik mužstev, ale poprali jsme se s tím velice dobře. Umístění 

dospělí 1. a 4. místo, děti přípravka 1. místo, mladší A 1. místo, mladší B 3. 

místo, starší 3. místo 

4. - 6. července – sjíždění Ohře 

11. - 13. července – jsme vyrazili na sraz Matýskářů do Dolní Poustevny. 

Zúčastnili jsme se zde soutěžních disciplín a domů jsme si odvezli dvě 2. 

místa, jedno 4. místo a dvě 5. místa, celkem se zúčastnilo 39 týmů. 

19. července – asistence na CV-festu ve Vrskmani 

19. - 26. července – účast našich dětí na dětském táboře v Dolním Radíkově, 

tábor pořádali hasiči z Jirkova 

28. července – pročištění kanalizace ve zdejší základní škole 



17 

16. srpna – pořádání 5. ročníku hasičského turnaje v minigolfu ve Strupči-

cích, zúčastnilo se rekordních 54 účastníků 

20. srpna – čerpání vody ze studny na bývalém dolu Běta 

23. srpna – účast na Mezinárodních závodech všestrannosti v Blatně, dospělí 

obsadili 1. místo, děti 2. a 3. místo 

30. srpna – účast na sjezdu hasičské techniky v Přibyslavi 

30. srpna – ukázka hasičské techniky v Údlicích při ukončení prázdnin 

13. září – závody v Jirkově - zrušeny z důvodu podmáčeného hřiště 

14. září – nás reprezentovala Aneta Lingrová na krajských závodech 

v Telcích, obsadila pěkné 4. místo 

14. září – celodenní výcvik s kynology ve Chbanech 

A co nás čeká? 

20. září – zahájení hry plamen na Červeném Hrádku 

27. září – krajské kolo Stimax Cup v Ústí nad Labem 

4. října – branný závod v Chomutově 

1. listopadu – závody ve sportovní hale ve Spořicích 

22. listopadu – školení vedoucích v Libědicích 

5. prosince – Mikulášská nadílka 

19. prosince – vánoční besídka pro naše malé hasiče 

10. ledna 2015 – výroční členská schůze 

24. ledna 2015 – vás chceme pozvat na Hasičskou zábavu, přijďte, určitě se 

opět dobře pobavíme. 

21. února 2015 – „odborky“ mladých hasičů v Klášterci nad Ohří 

Více o činnosti našich hasičů na www.sdhstrupcice.websnadno.cz 

O strupčickém pomníku a obětech války (Autor: Miroslav Rokoš) 

V neděli 28. září 2014 bude znovuodhalen pomník obětem první a druhé světové 
války. Během své 94 leté historie prošel řadou proměn … 

Poprvé byl odhalen 20. července 1920. Byl věnován památce strupčických mužů, 
kteří zahynuli na bojištích tzv. Velké války, čili I. světové války. Na čele pomníku byla 
tehdy instalována deska se jmény zdejších padlých vojáků. Časem deska patrně praskla 
nebo byla poškozena a tak byla ve třicátých létech vsazena nová deska se jmény padlých, 
která byla zajištěna proti poškození zapuštěním. 

Po II. Světové válce byla předválečná pamětní deska sejmuta, čelo pomníku bylo 
upraveno a opatřeno novým bronzovým nápisem, věnovaným obětem obou válek a na 
vrcholu vztyčena rudá hvězda. Upravený pomník byl pak podruhé odhalen 9. května 1949. 

V létě letošního roku byl pomník rozhodnutím zastupitelstva obce přemístěn z parku 
na návsi ke hřbitovu a v souvislosti se 100. výročím vypuknutí I. světové války bude na 

http://www.sdhstrupcice.websnadno.cz/


18 

pomník vrácena pamětní deska se jmény padlých v I. světové válce. Deska „odpočívala“ 
téměř 70 let na půdě obecního úřadu.  

Nově bude na pomník umístěna další pamětní deska, věnovaná meziválečným 
členům Sparty Strupčice, kteří zahynuli v nacistických koncentračních táborech a 
vězeních. Na jejich počest se ve Strupčicích každoročně pořádá fotbalový turnaj Memoriál 
hrdinů. Letos to byl již 65 ročník. Tragické životní příběhy těchto hrdinů však upadly v 
zapomnění, proto bych vám je chtěl krátce představit. 

Sourozenci Pavel, Alfréd a Petr Schückovi byli synové statkáře Bertholda Schücka 
a jeho manželky Hanny. Od roku 1927 do roku 1938 žili v Malém Březně. Berthold 
Schück tu v roce 1927 v rámci pozemkové reformy koupil zbytkový statek - bývalý panský 
dvůr čp. 6 s polnostmi o výměře 57 ha půdy. Předtím byl nejprve nájemcem dvora ve 
Stolanech na Chrudimsku a později dvora v Býškovicích u Neratovic. Protože byli Židé, 
museli v roce 1938, v souvislosti s německým záborem Sudet, svůj majetek v Malém 
Březně opustit a odejít do českého vnitrozemí, do tzv. protektorátu. Berthold Schück 
krátce na to, 5. 10. 1938, zemřel ve svých 80 letech v sanatoriu v Praze, jeho manželka 
Hanna Schücková byla později internována v Terezíně, její tamní osud je však neznámý. 
Synové Pavel, Alfréd a Petr žili před deportací do koncentračních táborů v Tišicích u 
Neratovic. 

Pavel Schück se narodil 14. 1. 1907 ve Stolanech. Byl členem a dlouholetým 
předsedou a pokladníkem Sparty Strupčice a ve třicátých létech také členem 
zastupitelstva obce Malé Březno. 7. července 1942 byl internován v koncentračním táboře 
Mauthausen, kde byl zanedlouho, dne 23. 7. 1942, tzv. zastřelen na útěku. 

Alfréd Schück se narodil 29. 3. 1910 ve Stolanech. Byl členem Sparty Strupčice. 
Dne 7. července 1942 byl se svým bratrem Pavlem internován v KT Mauthausen a 23. 7. 
1942 rovněž „zastřelen na útěku“. 

Petr Schück se narodil 16. 1. 1925 v Praze. Ve třicátých létech byl člen žákovského 
mužstva Sparty Strupčice. Od roku 1936 do roku 1938 studoval na českém reálném 
gymnáziu v Mostě. 13. 1. 1943 byl transportován do terezínského ghetta a 20. 1. 1943 do 
koncentračního tábora v Osvětimi, kde zahynul - datum úmrtí není známé. 

František Trnka se narodil 13. dubna 1904 ve Skočicích u Vodňan. V roce 1929 se 
oženil a s manželkou Annou žili do roku 1934 ve Lhenicích na Prachaticku. Fr. Trnka byl 
poštovním úředníkem, v létech 1935 - 1938 poštmistrem ve Strupčicích a také 
funkcionářem (revizorem) Sparty Strupčice. Jeho manželka byla učitelkou zdejší české 
školy. Trnkovi bydleli ve Strupčicích čp. 165 a měli tři dcery - Annu, Marii a Květu. Po 
záboru Sudet byl Fr. Trnka v prosinci 1938 přeložen do Českých Budějovic. Pracoval na 
tamní poště, kde zadržoval udavačské dopisy. Po zatčení Gestapem v roce 1942 byl 
transportován do koncentračního tábora v Osvětimi a tam 2. března 1943 zahynul. 
(Podrobněji viz Strupčický občasník 48 a 49 článek Poslední rekomando Františka Trnky) 



19 

František Svoboda se narodil 25. 12. 1899 v Komořanech. V roce 1924 se oženil a 
s manželkou Marií bydleli nejprve v Ervěnicích a od r. 1930 v Holešicích. Měli dvě dcery - 
Zdeňku a Vlastu. Fr. Svoboda pracoval na dole Ondřej ve Strupčicích a byl členem Sparty 
Strupčice. Asi v roce 1937 odešel od rodiny k ovdovělé švagrové Růženě Fialové a 
odstěhovali se do Okořína. Tam žili krátce a v roce 1938 při záboru Sudet odešli do 
Stradonic na Berounsku, kde měl František tzv. domovské právo. Fr. Svoboda se tam 
spolu s dalšími muži podílel na partyzánské činnosti, byl jedním z pěti účastníků sabotážní 
akce, při níž byly 8. srpna 1943 trhavinou poškozeny koleje u zastávky Srbsko na žel. trati 
Beroun - Praha. Na podzim roku 1943 byl zatčen a od 23. 11. 1943 vězněn v Terezíně, 
kde jej nacisté 18. 12. 1943 v 7 hod. ráno, spolu s dalšími členy odboje, popravili. Jméno 
Františka Svobody je rovněž uvedeno na pomníku ve Stradonicích a informaci o jeho 
působení v odboji lze získat v knize Čestmíra Amorta: Partyzáni na Podbrdsku. 

Josef  Šnejberg se narodil 26. 12. 1910 v Třebušicích, od roku 1927 žil s rodiči ve 
Strupčicích čp. 157, později v Okoříně čp. 71. Pracoval na dole Anna ve Strupčicích. Byl 
členem Sparty Strupčice. V roce 1936 se oženil. S manželkou Annou se časem 
přestěhovali pravděpodobně do Souše. Jejich posledním bydlištěm byly Třebušice, Josef 
pracoval na dole Julius V v Souši. V roce 1944 byl Josef Šnejberg spolu s manželkou 
Annou a bratrem Aloisem zatčen za poslech „Říši nepřátelského“ rozhlasu. Vězněni byli 
nejprve v Mostě a později v Drážďanech. 5. května 1945 Josef Šnejberg zemřel v 
nemocnici pro cizince v Lipsku. Jeho jméno je také uvedeno na hornickém pomníku 
v městském parku nad Sportovní halou v Mostě. 

Ztráty a nálezy 
Kdo během letošního roku ztratil klíče? Možná je nalezne mezi 5 
odevzdanými svazky na obecním úřadu ve Strupčicích. Jedny (nalezené u 
autobusové zastávky v Okoříně) jsou od automobilu zn. Renault. 

Odjezdy autobusů ze Strupčic směr Chomutov, Jirkov a Most 

Všední dny 
do Chomutova 4:55 /         / 6:58 / 8:58 / 10:58 / 13:28 / 14:58 / 16:58 /           hod 
do Jirkova 4:55 / 6:00 / 7:00 / 9:00 / 11:00 / 13:30 / 15:00 / 17:00 / 19:00 hod 
do Mostu 5:00 / 6:00 / 7:00 / 9:00 / 11:00 / 13:30 / 15:00 / 17:00 / 19:00 hod 
Soboty a neděle   
do Chomutova         /         / 8:57 / 12:57 / 16:57 /           hod. 
do Jirkova         / 6:45 / 9:00 / 13:00 / 17:00 / 19:00 hod. 
do Mostu 4:55 / 6:50 / 9:00 / 13:00 / 17:00 / 19:00 hod.   

 
Doprava Sušany – Hošnice dopoledne 
Obecní úřad ve Strupčicích nabízí občanům ve všední den dopoledne v 11.00 hod. 
osobní dopravu ze Strupčic nebo z Hošnic do Sušan a v 10.45 hod. ze Sušan do 
Hošnic na autobusový spoj do Chomutova nebo Jirkova. Stačí kontaktovat obecní 
úřad na tel. 601 390 820 nebo 724 920 859 či 724 148 368. 



20 

Úřady a služby v obci - provozní doby: 
Obecní úřad:  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. 

   úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 

   pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Obvodní lékařka:   pondělí 15,00 - 17,00 hod., čtvrtek 7,00 - 9,00 hod. 

Dětská lékařka:  pondělí 13,00 - 15,00 hod., středa 7,30 – 10,00 hod. 

Obecní knihovna:  pondělí - pátek 10,15 - 11,15 hod., středa a neděle 16,00 - 18,00 h 

Pošta:   pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod. 

Mandl - žehlení - šití: pondělí - čtvrtek 13,30 - 16,30, pátek 8,30 - 11,00 a 13,00 - 16,00  

Sběrný dvůr:   pondělí, středa, pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka: pondělí - pátek 8,00 - 17,00 hod., sobota  8,00 - 12,00 hod. 

Večerka v čp. 160: pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod 

Papír/drogerie/textil: úterý 9,00 - 12,30 hod., středa a pátek 14,30 - 17,30 hod.,  

   sobota  9,00 - 11,30 hod. 

Hostinec TRIO:  pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  

   sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod. 

Hospůdka Okořín: pondělí, středa, neděle 18,00 - 22,00, pátek a sobota 18,00 - 23,00 h. 

Chovatelský koloniál Zooagy Okořín: úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 

17,00 hod., sobota 9,00 - 11,30 hod. Polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. 

Kadeřnictví P. Linhartová, Hošnická 160: dámské pondělí - středa 14,00 - 18,00 hod. 

pánské čtvrtek a pátek 14,00 - 18,00 hod.; sobota a neděle na zavolání, tel. 775 518 979 

Pedikúra JANA - masáže nohou, pedikúra, parafínové zábaly, thajské masáže. Strupčice, 

Okořínská 90, telefon: 724 677 182 – po dohodě možná návštěva u zákazníka 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – poskytuje doma i u klienta Radana Ceeová, Strupčice, 

Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství pro udržení bio-psycho-

sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, email: 

majrei@seznam.cz, tel. 777 339 207 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, HIV-AIDS, drogové 

závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, 

Holešická 271, email: milan.safarik@seznam.cz, tel. 773 868 877 

Důležitá tel. čísla Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch: PLYN 1239 / VODA 840 111 111 / EL.ENERGIE 840 850 860 

Odchyt volně pobíhajících psů (na náklady žadatele): 

Útulek pro psy v Březenci – MVDr. Halounek – tel. 474 654 160  

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec 
Strupčice, 431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: ou.strupcice@volny.cz 
internetové stránky: www.obec-strupcice.cz List vychází ve Strupčicích 4x ročně, je zapsán do evidence 
period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292, distribuován je zdarma. Číslo 65 vyšlo 17.9.2014 

mailto:majrei@seznam.cz
mailto:milan.safarik@seznam.cz
http://www.obecstrupcice.cz/

